
 

1 

 

 
ANUNCIO DE LICITACIÓN 

 

CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DE OFICINAS Y LOCALES VARIOS EN LA 
UNIDAD ALIMENTARIA DE MERCALASPALMAS 

 

N.º expediente: 03/19.  

Órgano de contratación: Consejo de Administración. 

Información y obtención de copias: Edificio Administrativo de MERCALASPALMAS, 
Cuesta Ramón s/n.º, en Marzagán, Las Palmas de Gran Canaria. O en la propia web 
institucional. 
 

Datos esenciales del contrato: 
 

 Objeto:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Destino: Oficinas y locales comerciales para actividades complementarias a los 
mercados o de atención a sus usuarios. 

 Duración: Cinco años. 

 Precio del contrato (importes sin IGIC): 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Emplazamiento Local/oficina Superficie 

Nave Multiservicios  Oficina n.º 5 26,1 m2 

Nave Multiservicios Oficina n.º 7 32,0 m2 

Nave Multiservicios Oficina n.º 8 45,0 m2 

Nave A Local n.º 13 B 14,0 m2 

Edificio Administrativo-Bajo Local n.º 9 53,3 m2 

Edificio Administrativo-Bajo Local n.º 10 50,0 m2 

Emplazamiento Local/oficina Superficie 
Renta Anual 

al alza 

Nave Multiservicios  Oficina n.º 5 26,1 m2 1.710.-€ 

Nave Multiservicios Oficina n.º 7 32,0 m2 2.005.-€ 

Nave Multiservicios Oficina n.º 8 45,0 m2 2.350.-€ 

Nave A Local n.º 13 B 14,0 m2 4.425.-€ 

Edificio Administrativo-Bajo Local n.º 9 53,3 m2 6.000.-€ 

Edificio Administrativo-Bajo Local n.º 10 50,0 m2 6.000.-€ 



 

2 

 

Resumen del expediente: 
 

 Fecha y medio de publicación del anuncio: 6 de junio de 2019 en el perfil del 
contratante de la web de Mercalaspalmas.  

 Fecha límite de presentación de proposiciones: 21 de junio de 2019, Hasta las 
14:00 horas. 

 Lugar de presentación de proposiciones: Edificio Administrativo de 
MERCALASPALMAS, Cuesta Ramón s/n.º, en Marzagán, Las Palmas de Gran 
Canaria. 

 

 Acto Público de apertura: 

o Lugar: Edificio Administrativo de Mercalaspalmas, Cuesta Ramón, s/n.º, 
Marzagán, Las Palmas de Gran Canaria. 

o Fecha y hora: 8 de julio de 2019, a las 12:00 horas. 

 Documentación a presentar: Ver pliego. 

 Criterios de adjudicación: Apartado M. del cuadro anexo al pliego. 
 

Ficheros disponibles: 
 

• Pliego de cláusulas particulares. 

• Planos de los locales. 


